У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

      Об освобождении акционерного общества "Самарский завод

       синтетического спирта" от обязательной продажи части

                         валютной выручки

     Принимая во внимание  необходимость  валютного  финансирования

реконструкции   производства  полиэтилена  в  акционерном  обществе

"Самарский   завод   синтетического   спирта",   осуществляемой   в

соответствии  с распоряжением Правительства Российской Федерации от

12 марта 1992 г. 471-р,  п о с т а н о в л я ю:

     1. Освободить  на  период проведения реконструкции акционерное

общество "Самарский завод синтетического  спирта"  от  обязательной

продажи части валютной выручки, получаемой от экспорта полиэтилена,

этилового  спирта,  а  также  ресурсов  углеводородного  сырья,   с

направлением  указанных средств на реализацию проекта реконструкции

и погашение кредита Баварского Банка,  Германия, выделенного на эти

цели.

     2. Контроль  за  целевым  использованием   валютной   выручки,

упомянутой  в  настоящем Указе,  возложить на Министерство финансов

Российской Федерации и Федеральную службу  России  по  валютному  и

экспортному контролю.

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     11 ноября 1994 года

     N 2079